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Ank. till Riksd. Kansli d. 8 Febr. 1869, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om utdelande af ett exem
plar utaf Riksdagstrycket till hvarje kommun i riket.

(R. A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt och till Stats-Utskottets 
utlåtande remitterad motion (N:o 300) har Herr C. F. Ridderstad före
slagit, att Riksdagen måtte besluta att ett exemplar af det s. k. riks
dagstrycket eller Kamrarnes protokoll med tillhörande bihang från 
och med innevarande års början skall gratis utdelas till hvarje kommun 
inom riket; hvarvid den bestämmelse borde ske, att riksdagstrycket 
skulle emottagas af kommunalstyrelsen, som för dess vård borde ansvara 
samt att denna styrelse skulle vara skyldig hålla det kommunens med
lemmar tillhanda såsom lån.

Stats-Utskottet delar visserligen motionärens åsigt om det gagne- 
liga deraf att Riksdagens förhandlingar må komma till den större all
mänhetens kännedom; men då sednaste Riksdag, till befordrande af en 
sådan kännedom, medgifvit att Kamrarnes protokoll jemte dertill hörande 
bihang må från och med innevarande år portofritt försändas med 
posterna samt att prenumeration derå till ett särdeles billigt pris får 
ske på samtliga postkontor i riket, torde med skäl kunna förväntas att 
medlemmarne inom de kommuner, der verkligt intresse för vinnande 
af kännedom om Statens angelägenheter förefinnes, icke skola underlåta 
att begagna det sålunda beredda tillfället att inom sig sprida känne
domen om riksdagsförhandlingarne. Af denna anledning och då någon 
erfarenhet först torde böra vinnas om och i hvad mån en sådan sprid
ning kan behöfva äfven på annat sätt befrämjas, innan Staten åtager 
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sig de betydliga kostnader, som af motionens bifallande skulle blifva 
en följd, anser sig Utskottet böra hemställa,

att Herr Ridderstads motion icke för närvarande må 
till någon åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 Februari 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARV. FR:SON POSSE.

J%o 19.

Ank. till Riksd. Kansli d. 8 Febr. 1869, kL $ e. ro.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner om beviljande af låne
understöd för laga skiften i Westerbottens och Norrbot
tens län.

(R. A.)

Vid sistförflutna riksdag väcktes ino'in Första Kammaren af Herr 
J. A. Hazelius en uti Stats-Utskottets Utlåtande N:o 61 vid samma riks
dag behandlad motion om anvisande af 100,000 Riksdaler att för år 
1869 från Riksgälds-kontoret utbetalas till låneunderstöd för laga skif
ten inom Norrbottens, Westerbottens, Wester-Norrlands och Jemtlands 
län. Ehuru Riksdagen, med bifall till Stats-Utskottets i näinnda Memo - 
rial gjorda hemställan ansåg berörda förslag icke böra till någon åtgär d 
föranleda, har bemälde motionär uti en inom Första Kammaren vid in
nevarande riksdag väckt motion (N:o 5) förnyat detsamma, endast me d 
den förändring, att han inskränkt sin anhållan om understöd för de tv å 
landskap, som deraf vore mest i behof, nemligen Westerbotten och 
Norrbotten samt minskat summan till 50,000 R:dr; och har Herr Olof 
Nilsson från Westerbottens län, uti en inom Andra Kammaren väckt


